
Bácsszentgyörgy Községi Önkormányzat Képviselı-testületének 
11/2004. /IX.10./  ökr.  

rendelete  
 

a köztisztaság fenntartásáról 
 
 

Bácsszentgyörgy Község Önkormányzatának Képviselı-testülete a hulladékgazdálkodásról szóló 
2000. évi XLIII.tv. 31.§-ban kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§. 
 
A rendelet célja azoknak a helyi szabályoknak megállapítása, amelyek biztosítják a község 
köztisztaságával összefüggı feladatok eredményes végrehajtását, a köztisztasági szolgáltatás 
ellátásának és igénybevételének rendjét. 

2.§. 
 

/1/ A rendelet hatálya Bácsszentgyörgy község közigazgatási területén lévı valamennyi 
magánszemélyre, jogi személyre, a gazdasági társaságra, ingatlantulajdonosra, ingatlanhasználóra, 
egyéb szervezetekre, illetve magánszemélyek jogi személyiséggel nem rendelkezı személyi 
egyesülésére, egyéni vállalkozóra. 
/2/ Nem terjed ki a rendelet hatálya a veszélyes hulladékokra, a települési folyékony hulladékokra és a 
velük összefüggı tevékenységükre. 
 

3.§. 
 
Az ingatlan tulajdonosa, kezelıje, használója, bérlıje köteles gondoskodni: 

a) az ingatlan elıtti járdaszakasz ( járda hiányában egy méter széles területsáv, illetıleg, ha a 
járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedı teljes terület), továbbá a járda és a kocsiút 
közötti kiépített vagy kiépítetlen terület gondozásáról, tisztántartásáról, szemét-és 
gyommentesítésérıl, hóeltakarításról és síkosság mentesítésérıl, 

b) járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek mőtárgyai tisztán tartásáról, a csapadékvíz 
zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról 

c) a beépítetlen telekingatlan tisztán tartásáról és gyommentesítésérıl 
d) a telekingatlanról a járda és az úttest felé nyúló ágak és bokrok megfelelı nyesésérıl 
e) az üzletek és egyéb árusító helyek, vendéglátó egységek, intézmények és szolgáltató 

egységek elıtti járdaszakasz, illetıleg, ha járda mellett több zöld sáv is van, az úttestig 
terjedı teljes terület tisztán tartásáról  

f) mind téli, mind nyári idıszakban gondoskodni a járda letakarításáról 
g) amennyiben az ingatlan tulajdonosa az a-g) pontban felsorolt tevékenységet nem tudja 

vagy nem képes elvégezni, azt bejelentés alapján szolgáltatási díj ellenében az 
önkormányzat elvégzi közmunkások bevonásával. 

 
4.§. 

 
/1/ Az építési, bontási és a tatarozási munkákat úgy kell végezni, hogy por és egyéb szennyezıdés a 
közterületre nem jusson, s a vízelvezetés biztosítva legyen. 
/2/ Amennyiben a munkálatok végzése során elkerülhetetlen építési törmelék, hulladék keletkezik a 
közterületen, úgy azt a munka befejezését követı 48 órán belül el kell szállítani, és a közterületet – 
beleértve a megrongálódott járdás is – helyre kell állítani. 
 
 
 



 2 

5.§. 
 
Mindennemő anyag szállításakor ügyelni kell arra, hogy a közterület be ne szennyezıdjék. Ha 
bármilyen szállítmány fel-vagy lerakásánál a közterület szennyezıdik, a szállító köteles azt fel-vagy 
lerakás után azonnal megtisztítani. 

 
6.§. 

 
/1/ A közterületen lévı berendezési és felszerelési tárgyak megrongálása, beszennyezése tilos. 
/2/ A közterületen lévı fák, díszcserjék, növények megsértése, leszakítása, kiirtása tilos. 
/3/ A parkosított és füves területeket rendeltetés-ellenes használata tilos. 
/4/ Építményeken, épület falán, kerítésen, ha az önkormányzat tulajdonában van a vagyonkezelıi jog 
gyakorlójának hozzájárulásával, más esetben a tulajdonos, bérlı hozzájárulásával lehet hirdetményt, 
falragaszt elhelyezni. Az elhelyezett hirdetmény, falragasz eltávolításáról az elhelyezı köteles 
gondoskodni. 
/5/ Élı fára mindennemő hirdetés elhelyezése tilos.  
/6/ Alkalmi szabadtéri ( szórakoztató, kulturális, sport és egyéb ) rendezvények idejére és helyszínére a 
rendezvény szervezıje a várható forgalomnak megfelelı számú hulladékgyőjtı edényzet és illemhely 
biztosításáról, továbbá a rendezvény alatt és azt követıen a használattal érintett közterület 
környezetének tisztán tartásáról köteles gondoskodni. 
 

7.§. 
 
A közterület – ideértve a rajtuk lévı nyílt árkok és ezek mőtárgyait is – szervezett és rendszeres 
tisztántartásáról a önkormányzat gondoskodik.  
 
 
A rendelet rendelkezései betartásának ellenırzése és szabálysértési rendelkezések 

 
8.§. 

 
Aki e rendelet 3.§.a.)b.) pontjában foglalt szabályokat megszegi szabálysértést követ el és 30.000,-Ft-
ig terjedı pénzbírsággal sújtható. 
 

Záró rendelkezések 
 

9.§. 
 

 Jelen rendelet 2004. szeptember 15-én lét hatályba. 
 
 
 
Kubatov Istvánné      Dr. Keresztes Gyöngyi 
polgármester       körjegyzı 
 
 


